
Musikkavalkade igen ‐ 25 år efter første kavalkade i 1985. 

 

I 1985 Lykkedes det en gruppe yngre mennesker, blandt dem Thorvald Odgaard, at samle 13 orkestre og 

over 70 musikere, der på forskellig vis havde huseret i Nibe op gennem 60’erne og halvfjerdserne.  Mange af 

dem var fra den musikalske glansperiode i 60’erne, hvor ikke mindre end fem velspillende ”popkvintetter” 

var årsag til, at Nibe blev kaldt ”Jyllands Liverpool”. De blev samlet til en musikkavalkade, som løb af 

stabelen under stor bevågenhed ved Sildemarkedet i 1985. 

I samarbejde med Sildemarkedskomiteen og Nibe Festival, har Musik i Nibe fået mulighed for igen at stable 

en kavalkade på benene. Vi tror, at den også bliver et tilløbsstykke, når Musik i Nibe igen samler 13 orkestre 

og  over 70 musikere til en kavalkade lørdag d. 21. august fra middag til over midnat. 

Og tænk, der er nogle af dem som blev gendannet i 85, som stiller op igenigen. Både Five Toledos , El Cubana 

og November 69 har lugtet ”savsmuldet i manegen” og er gået i øvelokalet ‐ også andre fra ”Nibes grå 

musikguld” stiller op i forskellige sammenhæng. En af dem er Musik i Nibes nestor Thorvald Odgaard, som vi 

ikke kan holde nede af scenen. Så han dukker også op med et par legekammerater.  

Men en kavalkade skal jo helst illustrere udviklingen frem mod nutiden. Siden 85 har mange orkestre trådt 

deres barnesko i Musik i Nibes øvelokaler i det gamle sygehuskapel, og en del er siden gået i opløsning.  Et af 

dem er Electric Zalvation , der bliver gendannet til lejligheden og  bl.a. har lokket Per Gade hjem bag 

trommerne. Et af de nyere orkestre i Musik i Nibe, Grassland, er også parat il at give den gas med nyere 

pop/rock. Og vores yngste gruppe, Picks‐n‐sticks, vil vise, at de unge sagtens kan hamle op med de erfarne 

musikere. 

Middagsmusikken bliver Swing og ”messingsuppe” med Nibe Bigband, Kvintetten, og ryd Bulen. Ud på 

eftermiddagen bliver der ”bierstubestimmung”, når Nibe blæserne blæser op til ”Tyrolertime” for fuld orkan.  

Garvede danseorkestre, ”Tråd” og ”3XI”, sætter punktum for kavalkaden, hvorefter diskotek Natteravnene 

tager over. 

 I kølvandet af den første Kavalkade blev vores forening, Musik i Nibe, dannet i februar 87. Derfor glæder vi 

os i særlig grad til at vise, at anstrengelserne den gang ikke var forgæves, og at der stadig er masser af 

kvalificeret lokal musik, som er værd at se og høre. Og vi glæder os også over den opbakning, der har været 

blandt de musikere, vi har spurgt.  

Thorvald Odgaard skrev i et lille hæfte, som blev udgivet i forbindelse med første kavalkade: 

 ”Man må formode, at den danske velkendte schlagertekst:  ‐Det sker kun én gang, og aldrig mere‐  kommer 

til at passe på dette arrangement”.   

Nu sker det altså alligevel en gang til. Og selvom det naturligvis ikke bliver helt som den gang, så er der igen 

13 orkestre og over 70 musikere – endda nogle af de samme, som var med den gang ‐ og nu naturligvis også 

sammen med en del unge dygtige musikere. 

PS: Det lille omtalte og meget interessante hæfte kan ses her på hjemmesiden under ”historien” med link 

allernederst i afsnittet. 


